
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 12 del 21/05/2020 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva avviso d'asta vendita di automezzi abitibiti a trasporto 

specifico 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Giorgio Saraconi)                                                                                                    F.to Dott. Mariosante Tramontana  

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Giorgio Saraconi) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 21/05/2020    al   05/06/2020   al n. 59  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTO il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 01.02.2020 con il quale il sottoscritto 

veniva confermato come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia 

Laziale;  

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario Liquidatore facente funzione di giunta n. 07 

del 02.04.2020 con la quale veniva dato indirizzo al Responsabile U.T. di predisporre l’avviso di 

vendita dei beni mobili Comunitari meglio specificati come automezzi adibiti al trasporto 

specifico; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile U.T. n. 09 del 08.04.2020 con la quale veniva 

approvato l’avviso di vendita, i relativi allegati e venivano stabiliti i tempi di pubblicazione; 

 

CONSIDERATO:  

- che la gara è stata pubblicata per 30 giorni sul sito internet della Comunità Montana e che i 

tempi di pubblicazione sono scaduti il 18.05.2020; 

- che solamente due operatori hanno partecipato all’avviso d’asta con offerte riportanti prot. 403 

e 404 del 18.05.2020 e che le stesse sono state consegnate entro l’orario indicato; 

- che con determina del Resp. U.T. n. 11 del 18.05.2020 si è provveduto alla nomina della 

Commissione Giudicatrice; 

- che in data 19.05.2020 alle ore 16.00 il seggio si è riunito, ha analizzato le offerte recepite e 

con la stesura del Verbale di gara n.1 ha decretato vincitore dell’avviso la E.M.I.D. srls di 

Capradosso (RI) che ha presentato un’offerta pari ad € 36.752,00, mentre l’altro offerente 

Anghilante Anselmo 2c snc (secondo classificato) ha presentato un’offerta pari ad € 30.500,00; 

- che il predetto verbale è stato già pubblicato sul sito internet della Comunità Montana; 

 

DATO ATTO CHE sono stati acquisiti da parte del Resp. U.T. i DURC di entrambe le aziende 

e gli stessi risultano regolari; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende 

qui integralmente riportata e trascritta; 

2. Di aggiudicare la vendita dei mezzi adibiti al trasporto specifico e meglio specificati sui 

documenti di gara alla E.M.I.D. srls di Capradosso (RI) a fronte di un’offerta pari ad € 

36.752,00; 

3. Di ribadire che i costi di trasporto e di passaggio sono a carico della E.M.I.D. srls; 

4. Di ribadire altresì che qualsiasi intervento di manutenzione di ogni genere sarà a carico 

dell’acquirente; 

5. Di ribadire inoltre che 3 mezzi su 4 sono gravati da usufrutto fino alla data del 30.06.2020, 

così come era specificato nell’avviso d’asta; 

6. se l’acquirente né ha la volontà potrà già procedere all’acquisizione dell’unico mezzo che è 

conservato presso la Sede della Comunità Montana; 

7. Per il passaggio di proprietà dei mezzi si chiede di scegliere uno sportello ACI in prossimità 

della Comunità Montana; 



8. Di comunicare ai sensi dell’art.76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, a mezzo pec il presente atto 

alla E.M.I.D. srls;  

9. Di comunicare allo stesso momento alla E.M.I.D. srls che dovrà provvedere al pagamento 

delle spettanze tramite bonifico all’IBAN che verrà indicato da questo Ente;  

10. Che il Responsabile del procedimento nella persona dell’Arch. Giorgio Saraconi dichiara, 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento.  

 

 

ALTREINFORMAZIONI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 

8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


